

Samuel Mejía Morales



Reseña

Samuel Mejía ha sido trabajador agrícola, migrante, constructor, cañero, ganadero y acuicultor. Lleva más de 12 años trabajando a favor del municipio de Tamasopo, como líder social, a través de apoyos para la población y la gestión de proyectos. Con un proyecto gubernamental sustentado en el trabajo, se busca hacer más eficiente la administración pública, así como fomentar el emprendimiento en el municipio.

Experiencia

H. Ayuntamiento de Tamasopo, S.L.P. — *Regidor de representación proporcional*

Septiembre 2012 - septiembre 2015

Como regidor de representación proporcional, promovió la transparencia y la rendición de cuentas en la administración. Asimismo, como representante de la comisión de Derechos Humanos, busco que las policías rindieran cuentas y cambiara la percepción ciudadana hacia estas.

Oficina de Gestión Social de Tamasopo — *Director*

Diciembre 2015 - presente

Actualmente es encargado de la oficina de gestión social, ha sido Enlace con la Congregación Mariana Trinitaria, logrando bajar más de 1,000 toneladas de cemento y más de 200 tinacos, beneficiando a más de 600 familias del municipio de Tamasopo. Asimismo, ha sido asesor de proyectos ante la Financiera Rural, logrando distribuir más de \$40 millones de pesos en créditos agropecuarios, a través de más 100 proyectos agrícolas y empresariales, beneficiando a pequeños productores rurales, ejidos y grupos ganaderos de la región.

Sistema Estatal Bagre-Tilapia — *Delegado*

Enero 2009 - presente

Encargado de proyectos y de cooperación para la capacitación laboral ante la Secretaría de Desarrollo Agropecuario y Recursos Hidráulicos. Dueño de Granja Acuícola Pretiles.

Sección de Trabajadores de la Obra Civil en General (CTM) — *Secretario General*

Mayo 2007 - septiembre 2012

Representante de los trabajadores de la construcción en Tamasopo, S.L.P. Logró que la obra civil en Tamasopo incluyera a albañiles de las comunidades beneficiadas.

Colectivo "Productores Rurales de Tamasopo" — *Vocal*

Enero 2013 - diciembre 2013

Integrante del equipo de producción rural tamasopense, quienes han logrado gestionar proyectos de tecnificación de campo y cursos de capacitación para mejorar la rentabilidad agrícola.

Estudios

Centro de Bachillerato Tecnológico Agropecuario 141, Agua Buena, S.L.P. — *Técnico Agropecuario*

Idiomas

Inglés (avanzado)



AVISO DE PRIVACIDAD REGISTRO DE CANDIDATURAS

El Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, a través de la Unidad de Prerrogativas y Partidos Políticos, con domicilio en Avenida Sierra Leona #555, Lomas Tercera Sección, C.P. 78216, San Luis Potosí, S.L.P., asume el carácter de responsable del uso, protección y tratamiento de los datos personales que le son transferidos por los partidos políticos, y recabados en el caso de las candidaturas independientes, con las finalidades siguientes: llevar a cabo el trámite de las solicitudes de registro de candidaturas; validación de la información capturada en el Sistema Nacional de Registros de Precandidatos y Candidatos, así como de los Aspirantes y Candidatos Independientes; y la elaboración de las boletas electorales.

La transferencia y tratamiento de datos personales se realiza con fundamento en los artículos 242, 243, 303, 304 y 333 de la Ley Electoral del Estado de San Luis Potosí y 281 del Reglamento de Elecciones.

Los datos personales que serán sometidos a tratamiento para las finalidades descritas son: nombre completo y apellidos; sobrenombre, en su caso; lugar y fecha de nacimiento; número de certificado de nacimiento; domicilio particular; antigüedad de residencia; ocupación; constancia de no antecedentes penales; fecha de nacimiento; sexo; firma; clave de elector; Número de identificador OCR y/o Número CIC; CURP; firma; huella dactilar; información de capacidad económica; fotografía; y título o cédula profesional (sólo candidatos (as) a síndicos (as), en los casos que establece la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí).

Recibidos los datos personales, serán incorporados en el Sistema de Datos Personales "Registro de Candidaturas 2018", a los que tendrán acceso los Comités Municipales Electorales y Comisiones Distritales Electorales correspondientes, la Secretaría Ejecutiva, la Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos; la Dirección Ejecutiva de Acción Electoral y la Unidad de Prerrogativas y Partidos Políticos, para las finalidades descritas.

Los datos personales, de presentarse el caso, podrán ser transferidos al Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosí y/o al Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, con fundamento en el artículo 52 de la Ley de Justicia Electoral.

Usted podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición al tratamiento de sus datos personales, en términos del artículo 82 fracción I, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en el domicilio de la Unidad de Información Pública del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, situada en Avenida Sierra Leona # 555, Lomas Tercera Sección, Planta baja. C.P. 78216, correo electrónico:



informacion@ceepacslp.org.mx, teléfono (444) 833 24 70 ext. 131. En caso de cambios en el presente aviso de privacidad, se comunicarán a través de la página web del organismo electoral, en la siguiente liga: <http://ceepacslp.org.mx/ceepac/nota/id/1334/informacion/avisos-de-privacidad-2018> o en estrados del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana.

Por otro lado, y con la finalidad de tutelar el derecho pasivo al voto que tienen las y los ciudadanos para participar en los procesos electorales, es importante señalar que el artículo 98, fracción II de la Ley de Protección de Datos Personales del estado de San Luis Potosí, exime del consentimiento que tiene que dar el titular respecto a la transferencia de datos personales, siempre y cuando se utilicen en el ejercicio de facultades propias, compatibles o análogas con la finalidad que motivó el tratamiento de dicha información, en este caso, el trámite de solicitudes de registro de candidaturas; y la validación de la información capturada en el Sistema Nacional de Registros de Precandidatos y Candidatos, así como de los Aspirantes y Candidatos Independientes.

Se informa lo anterior en cumplimiento a los artículos 34, 38 y 39 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de San Luis Potosí.

Acepto y declaro que conozco de forma completa e informada el tratamiento que se dará a mi información personal.

Nombre y firma

Tamasopo, S.L.P. a 22 de marzo 2018.